
UCHWAŁA NR XIX/158/20 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarna Białostocka na lata 2020 – 
2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 - 2029 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2020 r. poz. 284, 
poz. 374, poz. 568 i poz. 695) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/121/19 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna Białostocka na lata 2020-2023 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2029, zmienionej uchwałą Nr XV/129/20 z dnia 
30 stycznia 2020 r., uchwałą Nr XVI/137/20 z dnia 31 marca 2020 r. oraz uchwałą Nr XVIII/144/20 z dnia 
7 maja 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020 - 2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2020-2029” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2017 41 808 516,52 39 684 586,69 0,00 0,00 0,00 13 035 602,46 0,00 0,00 2 123 929,83 171 176,51 0,00

Wykonanie 2018 52 389 788,36 41 547 431,81 0,00 0,00 0,00 12 807 540,85 0,00 0,00 10 842 356,55 118 855,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 53 663 720,78 42 591 797,78 0,00 0,00 0,00 12 721 144,78 0,00 0,00 11 071 923,00 70 000,00 0,00

Wykonanie 2019 56 865 313,50 45 462 421,05 0,00 0,00 0,00 14 643 662,13 0,00 0,00 11 402 892,45 887 119,71 0,00

2020 52 715 652,61 45 393 120,61 6 657 800,00 144 000,00 14 379 358,00 15 021 562,61 9 190 400,00 4 751 000,00 7 322 532,00 28 280,00 7 271 952,00

2021 48 541 250,00 45 925 150,00 6 824 245,00 147 600,00 14 830 320,00 14 702 825,00 9 420 160,00 4 869 775,00 2 616 100,00 0,00 2 612 700,00

2022 48 891 663,00 46 888 263,00 6 994 851,00 151 290,00 15 201 078,00 14 885 380,00 9 655 664,00 4 991 519,00 2 003 400,00 0,00 2 000 000,00

2023 48 063 870,00 48 060 470,00 7 169 722,00 155 072,00 15 581 105,00 15 257 515,00 9 897 056,00 5 116 307,00 3 400,00 0,00 0,00

2024 49 265 382,00 49 261 982,00 0,00 0,00 0,00 15 638 952,00 0,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00

2025 50 496 831,00 50 493 531,00 0,00 0,00 0,00 16 029 926,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00

2026 51 759 170,00 51 755 870,00 0,00 0,00 0,00 16 430 674,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00

2027 53 053 066,00 53 049 766,00 0,00 0,00 0,00 16 841 441,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00

2028 54 379 310,00 54 376 010,00 0,00 0,00 0,00 17 262 477,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00

2029 55 738 710,00 55 735 410,00 0,00 0,00 0,00 17 694 039,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

Wykonanie 2017 43 763 295,51 33 303 251,04 0,00 0,00 0,00 146 294,67 0,00 0,00 10 460 044,47 0,00 0,00

Wykonanie 2018 56 233 216,74 34 561 279,10 0,00 0,00 0,00 151 864,93 0,00 0,00 21 671 937,64 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 57 599 727,78 38 180 685,78 0,00 0,00 0,00 182 206,00 0,00 0,00 19 419 042,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 56 579 125,76 38 460 044,67 0,00 0,00 0,00 184 478,40 0,00 0,00 18 119 081,09 0,00 0,00

2020 56 650 184,61 42 379 208,61 17 098 157,43 0,00 0,00 227 571,00 0,00 0,00 14 270 976,00 14 270 976,00 928 340,00

2021 48 741 442,00 42 553 219,00 17 538 422,00 0,00 0,00 302 085,00 0,00 0,00 6 188 223,00 6 188 223,00 1 263 639,00

2022 47 048 996,28 43 432 034,00 17 976 883,00 0,00 0,00 287 847,00 0,00 0,00 3 616 962,28 3 616 962,28 0,00

2023 46 221 203,28 44 517 835,00 18 426 305,00 0,00 0,00 248 345,34 0,00 0,00 1 703 368,28 1 703 368,28 0,00

2024 47 416 048,64 45 630 781,00 0,00 0,00 0,00 209 585,54 0,00 0,00 1 785 267,64 1 785 267,64 0,00

2025 48 943 497,76 46 771 550,00 0,00 0,00 0,00 170 757,71 0,00 0,00 2 171 947,76 2 171 947,76 0,00

2026 50 319 170,00 47 940 839,00 0,00 0,00 0,00 133 843,00 0,00 0,00 2 378 331,00 2 378 331,00 0,00

2027 51 613 066,00 49 139 360,00 0,00 0,00 0,00 90 643,00 0,00 0,00 2 473 706,00 2 473 706,00 0,00

2028 52 939 310,00 50 367 844,00 0,00 0,00 0,00 47 443,00 0,00 0,00 2 571 466,00 2 571 466,00 0,00

2029 54 934 156,00 51 627 040,00 0,00 0,00 0,00 7 728,00 0,00 0,00 3 307 116,00 3 307 116,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 -1 954 778,99 0,00 7 187 214,59 3 000 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 4 187 214,59 454 778,99

Wykonanie 2018 -3 843 428,38 0,00 7 240 435,60 4 000 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 3 240 435,60 1 343 428,38

Plan 3 kw. 2019 -3 936 007,00 0,00 5 896 007,00 4 500 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 1 396 007,00 1 336 007,00

Wykonanie 2019 286 187,74 0,00 4 896 007,17 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 396 007,17 0,00

2020 -3 934 532,00 0,00 5 917 198,68 4 400 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 1 517 198,68 1 434 532,00

2021 -200 192,00 0,00 2 125 525,28 928 554,00 0,00 0,00 0,00 1 196 971,28 200 192,00

2022 1 842 666,72 1 842 666,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 842 666,72 1 842 666,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 849 333,36 1 849 333,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 553 333,24 1 553 333,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 804 554,00 804 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 1 992 000,00 1 992 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 2 001 000,00 2 001 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 1 960 000,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 1 960 000,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 982 666,68 1 982 666,68 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 925 333,28 1 925 333,28 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 842 666,72 1 842 666,72 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 842 666,72 1 842 666,72 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 849 333,36 1 849 333,36 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 553 333,24 1 553 333,24 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 804 554,00 804 554,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 7 255 800,00 2 800,00 6 381 335,65 10 568 550,24

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 9 252 000,00 0,00 6 986 152,71 10 226 588,31

Plan 3 kw. 2019 x x x x 0,00 11 792 000,00 0,00 4 411 112,00 5 807 119,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 10 792 000,00 0,00 7 002 376,38 8 398 383,55

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 209 333,32 0,00 3 013 912,00 4 531 110,68

2021 x x x x 0,00 12 212 554,04 0,00 3 371 931,00 4 568 902,28

2022 x x x x 0,00 10 369 887,32 0,00 3 456 229,00 3 456 229,00

2023 x x x x 0,00 8 527 220,60 0,00 3 542 635,00 3 542 635,00

2024 x x x x 0,00 6 677 887,24 0,00 3 631 201,00 3 631 201,00

2025 x x x x 0,00 5 124 554,00 0,00 3 721 981,00 3 721 981,00

2026 x x x x 0,00 3 684 554,00 0,00 3 815 031,00 3 815 031,00

2027 x x x x 0,00 2 244 554,00 0,00 3 910 406,00 3 910 406,00

2028 x x x x 0,00 804 554,00 0,00 4 008 166,00 4 008 166,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 108 370,00 4 108 370,00

Strona 6 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x25,16%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x25,13%

Plan 3 kw. 2019 0,00% 16,17% x x x x16,40%

Wykonanie 2019 0,00% 22,95% x x x x25,83%

2020 7,28% 11,45% 22,23% 25,37% TAK TAK11,54%

2021 7,13% 12,32% 17,69% 20,83% TAK TAK12,32%

2022 6,66% 11,70% 13,42% 16,56% TAK TAK11,70%

2023 6,37% 11,56% 11,85% 11,85% TAK TAK11,56%

2024 6,12% 11,42% 11,86% 11,86% TAK TAK11,42%

2025 5,00% 11,30% 11,56% 11,56% TAK TAKx

2026 4,46% 11,18% 12,27% 13,24% TAK TAKx

2027 4,23% 11,05% 11,56% 11,56% TAK TAKx

2028 4,01% 10,93% 11,50% 11,50% TAK TAKx

2029 2,14% 10,82% 11,31% 11,31% TAK TAKx

Strona 7 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 65 036,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 131,28 0,00

Wykonanie 2018 0,00 79 302,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 558,45 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 437 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 135,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 210 193,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 667,24 0,00

2020 587 202,00 587 202,00 585 672,00 4 053 172,00 4 053 172,00 4 053 172,00 823 711,00 823 711,00 593 109,91

2021 180 503,00 180 503,00 180 503,00 0,00 0,00 0,00 352 922,00 352 922,00 180 503,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 5 075 677,00 5 075 677,00 4 053 172,00 11 075 669,00 701 538,00 10 374 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 5 277 507,00 352 922,00 4 924 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 1 992 000,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x

Wykonanie 2018 2 001 000,00 2 800,00 2 800,00 0,00 x x 0,00 0,00 x

Plan 3 kw. 2019 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Wykonanie 2019 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2020 1 982 666,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 901 333,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 1 806 666,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 1 806 666,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 1 801 333,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 1 493 333,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 10 z 10

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 23 649 878,00 11 075 669,00 5 277 507,00 2 800 000,00 0,00 1 281 607,55

1.a - wydatki bieżące 1 537 162,00 701 538,00 352 922,00 0,00 0,00 1 000 274,87

1.b - wydatki majątkowe 22 112 716,00 10 374 131,00 4 924 585,00 2 800 000,00 0,00 281 332,68

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

12 050 662,00 7 211 038,00 352 922,00 0,00 0,00 1 158 788,94

1.1.1 - wydatki bieżące 1 507 662,00 682 038,00 352 922,00 0,00 0,00 1 000 274,87

1.1.1.1
Projekt "Świat należy do mnie" - Wzmocnienie atrakcyjności i
podniesienie oferty edukacyjnej w zakresie kształcenia ogólnego

Szkoła Podstawowa Nr
2 im.Romualda

Traugutta
2018 2020 62 639,00 11 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Przygotowanie Przedszkola „Kraina Marzeń” w Czarnej Białostockiej
do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku
przedszkolnym -

Przedszkole "KRAINA
MARZEŃ" w Czarnej

Białostockiej
2018 2021 1 445 023,00 670 255,00 352 922,00 0,00 0,00 1 000 274,87

1.1.2 - wydatki majątkowe 10 543 000,00 6 529 000,00 0,00 0,00 0,00 158 514,07

1.1.2.1
Przygotowanie Przedszkola „Kraina Marzeń” w Czarnej Białostockiej
do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku
przedszkolnym -

Urząd Miejski w Czarnej
Białostockiej

2018 2020 6 212 000,00 2 198 000,00 0,00 0,00 0,00 8 069,07

1.1.2.2

Ochrona obszarów Natura 2000 oraz Parku Krajobrazowego Puszczy
Knyszyńskiej przed nadmierną presją turystów poprzez budowę
infrastruktury służącej aktywmemu wypoczynkowi w otoczeniu zalewu
wodnego Czapielówka w Czarnej Białostockiej -

Urząd Miejski w Czarnej
Białostockiej

2019 2020 4 331 000,00 4 331 000,00 0,00 0,00 0,00 150 445,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 11 599 216,00 3 864 631,00 4 924 585,00 2 800 000,00 0,00 122 818,61

1.3.1 - wydatki bieżące 29 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu
ul. Fabrycznej w Czarnej Białostockiej oraz zmiana studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Czarna Białostocka -

Urząd Miejski w Czarnej
Białostockiej

2018 2020 29 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 11 569 716,00 3 845 131,00 4 924 585,00 2 800 000,00 0,00 122 818,61

1.3.2.2
Wykonanie dokumentacji projektowej budowy ulic na os. Pierekały w
Czarnej Białostockiej -

Urząd Miejski w Czarnej
Białostockiej

2019 2020 121 150,00 121 150,00 0,00 0,00 0,00 610,00

1.3.2.3
Wykonanie dokumentacji projektowej ul. Myśliwskiej w Czarnej
Białostockiej -

Urząd Miejski w Czarnej
Białostockiej

2019 2020 103 566,00 103 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Czarnej
Białostockiej -

Urząd Miejski w Czarnej
Białostockiej

2019 2022 8 895 000,00 2 595 000,00 3 500 000,00 2 800 000,00 0,00 114,00

1.3.2.5
Przebudowa boiska piłkarskiego i remont zaplecza socjalno-
sanitarnego przy boisku w Czarnej Białostockiej -

Urząd Miejski w Czarnej
Białostockiej

2019 2021 2 450 000,00 1 025 415,00 1 424 585,00 0,00 0,00 122 094,61

Strona 1 z 2

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/158/20 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarna Białostocka 
na lata 2020-2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2029 

Zmiany dokonane w Wieloletniej Prognozie Finansowej polegają na dostosowaniu danych do budżetu 
Gminy Czarna Białostocka na 2020 r. Dokonano również zmian w wykazie przedsięwzięć w zakresie 
zwiększenia wydatków majątkowych w 2020 roku, dotyczących zadania "Ochrona obszarów Natura 
2000 oraz Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej przed nadmierną presją turystów poprzez budowę 
infrastruktury służącej aktywnemu wypoczynkowi w otoczeniu zalewu wodnego Czapielówka w Czarnej 
Białostockiej". Uaktualniono limity zobowiązań. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2029 szacując dochody i wydatki bieżące 
w poszczególnych latach, przyjęto wskaźniki ich wzrostu zgodnie z prognozowaną średnioroczną dynamiką 
cen towarów i usług konsumpcyjnych wynikającą z wytycznych Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju 
dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego. W 2021 r. i w latach kolejnych przyjęto ich wzrost na poziomie 2,5% 
z uwzględnieniem dochodów i wydatków wynikających z realizacji projektów z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej. Dotyczy to zwłaszcza projektu „Przygotowanie Przedszkola "Kraina Marzeń" 
w Czarnej Białostockiej do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym”. 
Dochody majątkowe w 2020 r. oszacowane zostały biorąc pod uwagę wpływy z tytułu dofinansowania 
zadań inwestycyjnych pn. „Przygotowanie Przedszkola "Kraina Marzeń" w Czarnej Białostockiej do 
świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym” (564.971 zł) oraz "Ochrona 
obszarów Natura 2000 oraz Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej przed nadmierną presją turystów 
poprzez budowę infrastruktury służącej aktywnemu wypoczynkowi w otoczeniu zalewu wodnego 
Czapielówka w Czarnej Białostockiej" (3.488.201 zł) realizowanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Ponadto w dochodach majątkowych ujęto dofinansowanie ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej (1.000.000 zł w 2020 r., 2.000.000 zł w 2021 r., 2.000.000 zł w 2022 r.) oraz przebudowy 
boiska piłkarskiego i remontu zaplecza socjalno - sanitarnego przy boisku w Czarnej Białostockiej 
(600.000 zł w 2020 r., 612.700 zł w 2021 r.). Z Funduszu Dróg Samorządowych ujęto dofinansowanie 
w kwocie 1.618.780 zł przebudowy z rozbudową drogi gminnej ul. Zagórnej w Czarnej Białostockiej. 
Pozostała kwota dochodów majątkowych dotyczy sprzedaży samochodu pożarniczego (28.280 zł) oraz 
wpływów z tytułu przekształcenia prawa wieczystego nieruchomości w prawo własności (22.300 zł) 
i wynika z rozłożonych należności z tego tytułu na raty, co ma odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie 
finansowej w latach kolejnych. W latach kolejnych nie prognozuje się wpływów z tytułu sprzedaży majątku 
ze względów ostrożnościowych. Dochody z tego tytułu będą wprowadzane do budżetu dopiero w momencie 
faktycznych wpływów na rachunek gminy. 

W 2020 r. planowane dochody bieżące przewyższają wydatki bieżące o 3.013.912 zł. W kolejnych latach 
również prognozuje się nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. Poziom dochodów 
własnych gminy na dzień dzisiejszy nie umożliwia jednak sfinansowania inwestycji planowanych w 2020 r. 
i jednocześnie przypadających na dany rok spłat rat kredytów. W związku z powyższym w wieloletniej 
prognozie finansowej ujęto zaciągnięcie kredytu na poziomie 4.400.000 zł, przeznaczonego na pokrycie 
planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.500.000 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów w wysokości 1.900.000 zł. Spłata powyższego kredytu planowana jest w latach 2021-
2029. W roku 2021 wysoki poziom wydatków inwestycyjnych wynikający przede wszystkim z dużych 
inwestycji wieloletnich również nie pozwala na zamknięcie budżetu bez dodatkowych zobowiązań 
kredytowych. W związku z planowaną przez Powiat Białostocki realizacją inwestycji na terenie Gminy 
Czarna Białostocka: budowy drogi powiatowej Nr 1421B na odcinku Ruda Rzeczka - Klimki oraz 
przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych Nr 1320B i Nr 1420B w miejscowości Zdroje, w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej w roku 2021 ujęto kwotę 1.263.639 zł jako wydatki majątkowe o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje. Powyższe inwestycje znalazły się na liście zadań rekomendowanych do 

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 1



dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. Planowane dofinansowanie ze strony Gminy 
Czarna Białostocka wynosi 50% wspólnego wkładu Powiatu Białostockiego i Gminy Czarna Białostocka. 
W roku 2021 planuje się kredyt w wysokości 928.554 zł do spłaty w latach 2022 - 2029. W kolejnych latach 
prognozuje się wydatki majątkowe na poziomie umożliwiającym ich realizację bez zaciągania dodatkowych 
zobowiązań finansowych, a planowane nadwyżki budżetowe mają pokrywać spłaty zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów. Planowane nadwyżki budżetowe od 2022 roku wynikają z obniżenia 
wydatków majątkowych. To realizacja dużych inwestycji, których nie da się zrealizować bez dodatkowego 
wsparcia finansowego powoduje budżet deficytowy. Różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi przez kilka ostatnich lat była na poziomie dodatnim, więc ograniczając inwestycje można 
osiągnąć budżet nadwyżkowy.  

Zmiany w budżecie Gminy Czarna Białostocka dokonane w okresie od uchwalenia ostatniej wieloletniej 
prognozy finansowej spowodowały zmniejszenie deficytu budżetu Gminy o kwotę 81.000 zł, a tym samym 
zmniejszenie zaangażowania planowanych wolnych środków na jego pokrycie, które po zakończeniu 
2019 r. pozostały do dyspozycji, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych. Wynika to z faktu, iż nie wszystkie wydatki  planowane 
na rok 2019 zostały wykonane w 100 %. Do budżetu roku bieżącego zostały wprowadzone wolne środki 
w wysokości 1.517.198,68 zł, z czego w wysokości 1.434.532 zł na pokrycie planowanego deficytu 
budżetu, pozostała kwota na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów.  Biorąc pod uwagę 
prognozowane kwoty budżetu na 2020 r., plan budżetu gminy za trzy kwartały 2019 r., jak i wykonanie roku 
2019, obecny wskaźnik spłaty wynikający z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych przewidziany na 2020 rok jak i lata kolejne zostaje spełniony. Mimo to należy nadal pracować 
nad możliwościami Gminy w zakresie zwiększenia własnych dochodów bieżących oraz ograniczenia 
wydatków bieżących, aby w przyszłości nie było problemów ze spełnieniem wskaźnika spłaty. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej kwoty rozchodów i kwota długu w poszczególnych latach zostały 
wykazane na podstawie zawartych umów kredytowych oraz planowanego harmonogramu spłaty kredytu 
przewidzianego do zaciągnięcia w 2020 i 2021 roku. Koszty związane z obsługą tych zobowiązań zostały 
obliczone na podstawie oprocentowania obowiązującego w ostatnim okresie rozliczeniowym. Jest to 
oprocentowanie w większości przypadków zmienne, więc kwoty spłacanych odsetek z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek mogą się nieco różnić od kwot szacowanych w prognozie. 

W wykazie przedsięwzięć stanowiącym integralną część Wieloletniej Prognozy Finansowej ujęto 
dziewięć przedsięwzięć realizowanych na przełomie lat 2018 – 2022. W sześciu przypadkach rok 2020 jest 
ostatnim rokiem ich realizacji. Stanowią one w większości zadania, na których realizację zostały podpisane 
umowy o dofinansowanie. 

W załączniku Wieloletniej Prognozy Finansowej kwota ujęta w poz. 9.4 dotycząca wydatków 
majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy jest niższa od kwoty ujętej w poz. 1.1 załącznika Wykazu przedsięwzięć 
z uwagi na to, iż w przedsięwzięciach zostały wykazane również wydatki niekwalifikowalne związane 
z zadaniem a klasyfikowane w budżecie z czwartą cyfrą paragrafu "0".

Id: A8EBC240-E45E-4525-943A-58F579928FC7. Podpisany Strona 2




